
Skolebestyrelsesmøde Kærbyskolen 12.03.2025 – flyttet til 26/3 pga afbud 

Tidspunkt: kl. 17.00 – 19.00. Sted: Personalerummet 

Mødedeltagere:  
Christine Kildevæld, Frans Rossing Andersson, Kenneth Sneskov Ravn, Lise Bundgaard-Jacobsen, Maria 
Josefine Skjøtt Stagis Andersen, Jørn Skovmand Larsen, Lotte Due Larsen, Mette Sun Otte 

Afbud: Anne Andersen, Merete Bruun Kristiansen, Ann-Kathrin Vinther Jørgensen, Claus Drachmann 
Kaasby-Wang 

Referent: Lotte 

 Godkendelse af referat fra den 26/2-2025 (5 min) 

 

1. Orienteringspunkter (10 min) 

a. Fra ledelsen 

Skoleindskrivning til børnehaveklassen: vi har sagt ja til 44 børn. Vi har været nødt til at 

afvise nogle af de børn og forældre, der har søgt Kærbyskolen, men som bor uden for 

distriktet.  

Vi har ja til at være AI pilot skole, hvor vi skal afprøve AI i undervisningen sammen med 

børnene. 

Vi har sagt ja til at Nick fra musikskolen kommer i 5.y og laver guitarundervisning i et rul. 

Nick har en pulje timer i rest, som han bruger hos os. 

Skolefestudvalget mødes snarest, vi forestiller os model for aftenen, som ligner sidste års 

fest. 

Modulordning i DUS: Fra næste skoleår kan forældre vælge at tilmelde deres barn til enten 

morgenDUS, eftermiddagsDUS eller heldagsDUS, det kan få betydning for vores 

ressourcetildeling. 

b. Fra MED 

i. Vedr. ressourceudmelding 

Vi har aftalt procedure for udpegning af eventuelt overtallige med MED udvalget. 

Mobilitetsperioden slutter i morgen og vi har indtil videre ikke hørt fra nogen, der 

har valgt at søge en anden stilling. Vi skal udpege en lærer i almen og en lærer i K. 

Herudover stopper JF som en af de overtallige og Anne fra K afdelingen går på 

efterløn. 

c. Fra de forældrevalgte 

i. Orientering 

 

2. Beslutningspunkter (45 min) 

a. Næste skoleår 

i. Timefordelingsplanen. (vedlagt, gennemgås på møde) 

Vi har fået færre timer i ressourcetildelingen for næste skoleår både i almen og K.  

Dels har undervisningsministeriet justeret timetal for årgangene, herudover giver 

den nye timebank reelt færre timer, fordi lærertimer er dyrere end pædagogtimer. 

Det betyder at vi i almen har fået tildelt timer svarende til halvanden stilling mindre 

end sidste år. 

ii. Ressourceudmelding. 

Ledelsen foreslår at 4.årgang holder sig til det vejledende timetal i idræt/svømning, 

dvs. at der ikke tilbydes både svømning og idræt i to forskellige skemapositioner, 



men i samme skemaposition, hvor der tilbydes svømning 2/3 gange og idræt 1/3 

gang med holddeling. Det vil frigive 180 timer til holdtimer/co-teaching.  

Der er opbakning til den fordeling fra de forældrevalgte. 

Drumline er ikke længere gratis for skolen og derfor foreslår ledelsen, at med den 

økonomi skolen har pt., vil denne aktivitet ikke prioriteres i de kommende skoleår.  

De forældrevalgte bakker op om ledelsens ønske, men det foreslås at undersøge 

med musikskolen, om de kan tilbyde noget lignende uden at skolen skal betale for 

det – Mette følger op på det med musikskolen. 

Halshytten med overnatning koster 28 timer pr lærer. Skolen arbejder med at finde 

mulige alternativer til denne aktivitet, fx at der kun tilbydes Halshytteovernatning 

på 5.årgang. På 4. og 6. årgang kan skolens Halshytte-aktivitet være en enkelt dag 

eventuelt med forældreovernatning. Dette vedtages af de forældrevalgte. 

iii. Anden skemastruktur for indskolingen til næste skoleår. 

Der planlægges med anden skemastruktur for indskolingen næste år. Skemaet vil 

ikke være fagdelt i samme grad som tidligere, men være opdelt efter aktivitet. 

Dette gøres ud fra en tanke om at skabe færre skift for børnene og skabe en 

organisering og struktur på dagen, som kan understøtte deltagelsesmuligheder for 

alle børn. Teamet på 3.årgang har lavet en prøvehandling med et Harry Potter 

forløb, det har givet gode erfaringer for både børn og voksne.  

 

De forældrevalgte udtrykker, at ledelsen bør have opmærksomhed på ordlyden i 

det, der udmeldes til forældrene generelt, så det fremgår at det i højere grad 

handler om temabaseret undervisning i perioder af skoleåret, end at skemaerne 

kommer til at se anderledes ud for indskolingen.  

På næste møde inviteres lærere/elever med til en fortsat drøftelse af punktet. 

 

3. Drøftelsespunkter (45 min) 

a. Trivsel2024 

Personalets trivselsmåling giver anledning til at have fokus på ”håndtering af høje 

følelsesmæssige krav”. Herudover har vi fortsat fokus på antallet af hændelser med 

vold/trusler og magtanvendelser, her vil vi have fokus på at arbejde med en fast procedure 

for håndtering af disse hændelser.  

b. Skoleudviklingssamtalen herunder det kommende års indsatsområde 

Udsættes til næste møde. 

c. Regeringsudspillet  

i. God orden bekendtgørelsen 

Udsættes til næste møde. 

d. Badning idræt? Sæbe – og holdning til badning  

Udsættes til næste møde. 

e. Nationale test – resultater og holdning til fritagelser 

Udsættes til næste møde. 

 

4. Eventuelt (10 min) 

Dato for kommende SB møder: 23.april, 21.maj, 18.juni (med spisning). 

 

/Mette 


